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des/ der gesetzlichen Vertreter/s

Datum

Hiermit stimme/n ich/wir als gesetzliche/r Vertreter des Fahrzeughalters der Zulassung des Fahrzeugs zu.
Die Personalausweise, Bestallungsurkunde oder Sorgerechtserklärung sind beigefügt.
Unterschrift
Vater, Mutter
bzw. Vormund
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Hiermit
bevollmächtige/n
ich / wir

Name, Vorname, Firma (des neuen Halters) Geburtsdatum

Anschrift

Angabe des Berufs / Gewerbes bei
selbstständigen Fahrzeughaltern

Herrn / Frau / Firma / Anschrift des / der Bevollmächtigten

das Fahrzeug

auf meinen/unseren Namen zuzulassen. Gleichzeitig erkläre/n ich/wir das

Einverständnis, dass der/dem Bevollmächtigten mitgeteilt wird, ob Kraftfahr-

zeugsteuerrückstände bzw. Gebühren- oder Auslagenrückstände bei der

Zulassungsbehörde bestehen, die die Zulassung des Fahrzeugs verhindern.

Stempel und Unterschrift des Händlers
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1. Es wird die Gewähr übernommen, dass die Angaben in dem vorgelegten Antrag vollständig und richtig sind.
Für Schadensersatzansprüche, die aus einer unterlassenen oder fehlerhaften eigenverantwortlichen Prüfung erwachsen, 
wird gehaftet.

2. Es wird bestätigt, dass die in der Zulasungsbescheinigung Teil II eingetragene Fahrzeug-Ident.-Nr. am Fahrzeug und auf 
dem Typenschild original eingeschlagen und das Fahrzeug verkehrssicher ist.

3. Vor Auslieferung des Fahrzeugs werden die Ausgestaltung und Anbringung der Kennzeichen gem. § 10 FZV überprüft.

Datum, Unterschrift

Fz-Art Fz-Hersteller Fahrzeug-Ident.-Nr. Nr. Zulassungsbescheinigung Teil II (Fahrzeugbrief)

VON D. ANTRAGSTELLER/-IN
AUSZUFÜLLEN

Kraftfahrzeug-Steuererklärung
gem. § 3 KraftStDV

elektronische
Versicherungsbestätigung

Nr.:   

Es wird beantragt:

Saisonkennzeichen

Beginn   

Monat

Ende   

Monat

Steuerbefreiung

	 Grund:	

Festsetzung eines Anhängerzuschlags

für einen Anhänger mit einem Gesamtgewicht

	 von  kg

ZAHLUNGSWEISE DER KRAFTFAHRZEUG-
STEUER

halbjährlich
(nur bei Jahressteuer von mehr als 500 EUR)

vierteljährlich
	 (nur bei Jahressteuer von mehr als 1.000 EUR)

Zusammenlegung von Fälligkeiten für die 
Entrichtung der Kraftfahrzeugsteuer

auf den  

Tag Monat

  eines jeden Jahres

(nur möglich, wenn für den Fz.-Halter mehrere 
Fahrzeuge zugelassen sind)

VERWENDUNGSZWECK	 ggf. bitte ankreuzen

	 Selbstfahrermietfahrzeug

	 Mietwagen	 	 Taxi

Schüler- / Behindertenbeförderung

Die vorstehenden Daten werden gem. § 34 StVG erhoben und gespeichert.

Zulassungsbescheinigung Teil II bzw. Betriebserlaubnis erhalten:

	 ja	 	 nein

	 Halter

	 Händler / Zulassungsdienst

anderer Empfänger	
HOCHSAUERLANDKREIS
DER LANDRAT
Im Auftrag

Wird von der Zulassungsbehörde ausgefüllt! KENNZEICHEN

Anrede Titel Name

Namenszusatz Vorname

Geburtsname Geburtsdatum Geburtsort

PLZ Wohnort Straße,
Haus-Nr.

Steuer: Fahrzeugklasse / Antriebsart

Hubraum: Sitzplätze: Zul. Gesamtmasse:

Verwendungszweck

Hersteller Typ

FIN ABE Farbe: Nächste HU

Nächste SP

kg

Bis-
heriger
Halter

Zuge-
lassen
bis

Bisheriges
Kenn-
zeichen

Verbleib
ZB
Teil I

Alte
ZB
Teil II

ZB
Teil II

Schlüssel-Nr.
Versicherung

36
.1

81
  0
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Verbleib
ZB
Teil II

Unterschrift
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